
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 67»  

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                   № 01-02/ 193 

 

«Об утверждении учебного плана  

на 2024-2025 учебный год» 

 

В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, утвержденным приказом МП РФ от 31.05.2021 г. № 286, 

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утвержденным приказом МП РФ от 31.05.2021 г. № 287, федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования, 

утвержденным приказом МО РФ от 17 мая 2012 г. № 413  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить учебный план для 1-4 классов средней школы № 67 на 2024-2025 

учебный год на основании федеральной образовательной программой начального общего 

образования, утвержденная приказом МП РФ от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», приказом МП 

РФ от 22.01.2024 N 31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования". 

2. Утвердить учебный план для 5-9 классов средней школы № 67 на 2024-2025 

учебный год на основании федеральной образовательной программой основного общего 

образования, утвержденная приказом МП РФ от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» (с учетом 

изменений), МП РФ от 22.01.2024 N 31 "О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования", приказом 

МП РФ от 27.12.2023 N 1028 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования и среднего общего образования" 

3. Утвердить перспективный учебный план для 10-11 классов средней школы № 67 на 

2024-2026 учебные годы на основании Федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 и федеральной 

образовательной программой среднего общего образования, утвержденная приказом МП 

РФ от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования», приказом МП РФ от 27.12.2023 N 1028 "О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования" 



4. Утвердить учебный план для 11 класса средней школы № 67 на 2024-2025 учебный 

год на основании Федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 с учетом федеральной образовательной 

программой среднего общего образования, утвержденная приказом МП РФ от 18.05.2023 

№ 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», приказом МП РФ от 27.12.2023 N 1028 "О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего 

образования" 

5. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор средней школы № 67      Н.Ю. Дроздова 

 

 

 

 

 


